選定カタログ
エヌグリップシリーズ耐震装置
地震から人と設備を守る安心と安全の提供
固体と液体の両方の性質を併せ持つGELに、
超粘着性と超低弾性をプラスしたマットを使用した製品です。
設備用 什器用▪型式：NAJV90-M20-160
▪型式：NAJV90-M20-190-130
動画をチェック！

10～50mm
65mm以上
型式の選定方法としては型式がNAJVで、フット
径が～φ95なら（100）、ネジ寸法が（M16）で対
応重量が～3,000kgなら設置部分のパーツが
（190-130）となります。
190mm
130mm・１５０mm
C
C
1
3
0・
1
5
0
(280～310)
10月5日現在2021
7
NAJV
フット径（φ）A （mm）C ▶マットサイズ ▶対応重量（目安）ネジ寸法（M）B
190-130 ～3,000kg120mm×120mm×2枚90 ～φ85
100 ～φ95 ‒M ‒16
20 190-130
190-150
～3,000kg
～4,000kg
120mm×120mm×2枚
140mm×140mm×2枚
※型式：NAJV(90・100)-M**-190-150は金具同士が干渉してしまう為、取り扱いはしておりません。
120 ～φ115
6
5
(1
0
～
6
0
）
NAJI
アジャスター固定タイプ
詳細寸法
使用例
エヌグリップシリーズ耐震装置
設備用
8
対応重量（目安）は、４箇所止めた場合の数値です。
※設備寸法、重量によりマット面積は変わります。
※ご注文の際は左の表を参考にご注文ください。
型式例：NAJI90-M16-160
型 式 A B C--MNAJI
装 置
【使用可能な高さ】
B
B M16～M20
～φ105A
10～50mm
65mm以上
NAJI ‒M ‒
台座径（φ）A
90 ～φ75
ネジ寸法（M）B
16
20100 ～φ85
120 ～φ105
(310～540)
6